Комитет по образованию администрации
Волховского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 ноября 2020 года № 314

О разработке и внедрении рабочих программ воспитания
в соответствии с Примерной программой воспитания

В цел5г\и рабогы но подготовке общеобразовательных
учреждений района к разработке и внедрению рабочих программ воспитания в
соответствии с Примерной программой воспитания в 2020 - 2021 учебном году:

1. Руководителям обндеобразовательных учреждений района:
1.1. Завершить разработку программ воспитания в соответствии с

Примерной программой воспитания, календарных планов воспитательной работы
в срок до 22 декабря 2020 года, руководствуясь положениями Федерального
закона от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» (в редакции Федерального закона от 31 июля 2020 года № 304 - ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации» по вопросам воспитания обучающихся»), методическими
рекомендациями о разработке программ воспитания (Приложение).

1.2. Обеспечить внедрение (реализацию) программ воспитания с 01 января
2021 года, обеспечив при э'10м максима;пи-1ый охват обучающихся в
общеобразовательных учреждениях.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на ведущего
специалиста комитета по образованию Гнедову Е.Н.

Председатель комитета Ю.Н. Мельникова

Гнедова. ^46 90